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سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان در شرایطی آغاز شده که 
بیشتر کارگردان‌های شناخته شده‌ی سینمای 
کودک غایب هستند و احتمالا این دوره را باید 
پیش‌درآمدی بر ورود نسلی جدید به این نوع 

سینما دانست.
به گزارش ایسنا، از میان ۱۴ سازنده 
فیلم‌های بخش مسابقه ملی جشنواره فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان که این روزها در اصفهان در 
حال برگزاری است، بجز سه چهار نفر، بیشتر 
نام‌ها نسبتا جدید هستند که در صورت ادامه 
حضورشان در سینمای کودک می‌توان آن‌ها 
را فعالان جدید سینمای منتسب به کودک و 

نوجوان دانست.
اگرچه دوره سی‌وپنجم جشنواره فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان اصفهان پس از دوران 
کرونا امسال جدی‌تر برگزار می‌شود ولی برخی 
کارگردان‌هایی که سال‌های قبل پای ثابت این 
جشنواره بودند نه تنها در آن حضور ندارند بلکه 
به نظر می‌رسد فعلا عطای کار در سینمای 

کودک را به لقایش بخشیده‌اند.
وضعیت تولید و فروش سینمای کودک 
در چند سال اخیر سبب انتقاد تعدادی از 
فعالان این عرصه شد و فیلمسازانی همچون 
سیدجواد‌هاشمی و حسین قناعت که در 
سال‌های گذشته چند فیلم کودک روی 
پرده سینما داشتند در گفت‌وگوهایی رسمی 
و غیررسمی ادامه کار در این حوزه را سخت 

عنوان می‌کردند.

سینمای کودک در ایران از نگاه برخی 
سینماگران پرافتخارترین سینمای ایران در 
دنیا محسوب می‌شود که در دورانی سبب 
معرفی سینما و سینماگران ایرانی به محافل 
و جشنواره‌های سینمایی خارجی شده است. 
مرحوم عباس کیارستمی، مجید مجیدی، 
جعفر پناهی، ابراهیم فروزش، زنده یاد کامبوزیا 
پرتوی، محمدعلی طالبی، مرضیه برومند، 
زنده یاد کیومرث پوراحمد، پوران درخشنده، 
رسول صدرعاملی و ایرج طهماسب از جمله 
نام‌های مشهور سینمای کودک و نوجوان 
هستند که آثار ماندگاری را خلق کرده‌اند 
و البته فیلمسازانی همچون امیر نادری، 
محمدرضا هنرمند، فتحعلی اویسی، داریوش 
فرهنگ، ابوالحسن داودی، بهرام بیضایی را هم 
بخاطر ساخت فیلم‌های »ساز دهنی«، »دزد 
عروسک‌ها«، »مریم و می‌تیل«، »بهترین بابای 
دنیا«، »سفر جادویی« و »باشو غریبه کوچک« 
می‌توان به فهرست مشهور سینماگران کودک 

اضافه کرد. 
بسیاری از این چهره‌ها مدت‌هاست در این 
حوزه فیلمی نساخته‌اند؛ با این حال سینمای 
کودک در این سال‌ها هر چند با توان کمتر، 
به راهش ادامه داده و فیلمسازانی مانند حسین 
قناعت، سیدجواد‌هاشمی، امیرحسین قهرایی، 
سهیل موفق و وحید نیکخواه آزاد حضوری 
پررنگ‌تر در این سال‌ها داشتند و اما حداقل 
ظرف یکی دو سال اخیر، حضور این گروه هم 
کمتر شده است که دلایل آن قابل بررسی 

است.
بنابراین در جشنواره امسال فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان اصفهان، بیشترِ سازندگان 
و صاحبان آثار نام‌هایی کمتر آشنا در این حوزه 
هستند و برخی هم پیش‌تر به واسطه حضور 
در جشنواره فجر سال قبل به نامی آشنا بدل 

شده‌اند. 
در کنار غیبت فیلمسازان بنام این عرصه 
که اکنون بیشتر وارد حیطه داوری شده‌ و 
حتی بعضی از آن‌ها را می‌توان رکورددار 
داوری جشنواره فیلم کودک دانست، نکته 
قابل تأمل دیگر وضعیت پیش‌ِ روی سینمای 
کودک است و اینکه چه تعداد از کارگردان‌ها 
یا تهیه‌کننده‌های حاضر در جشنواره امسال، 
ساخت فیلم برای کودک و نوجوان را ادامه 
می‌دهند چون مروری بر دوره‌های اخیر 
جشنواره نشان می‌دهد که حضور برخی 
فیلمسازان در سینمای کودک هیچ دوامی 
نداشته است. البته انیمیشن مورد استثنایی 

است.
با این حال از آنجا که مدیران و 
سیاست‌گذاران فعلی سینما بر ریل‌گذاری 
جدید و نیز ورود فیلمسازان جدید تاکید 
دارند، این دوره از جشنواره فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان اصفهان را احتمالا می‌توان فرصتی 

برای عملی شدن این تاکید دانست.
فیلم‌های  جشنواره  از  دوره  این  در 
»استعداد من« به‌تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
جستجوی  »ایلیا،  عبداللهی،  حمید 

کارگردانی  و  به‌تهیه‌کنندگی  قهرمان« 
سیدعلی موسوی‌نژاد، »آلفا و ربات نابودگر« 
به‌تهیه‌کنندگی بهروز نشان و کارگردانی شهرام 
قدیری، »خیابان ملک« به‌تهیه‌کنندگی احسان 
سلطانیان، مهران‌هادی و کارگردانی احسان 
سلطانیان، »درآغوش درخت« به‌تهیه‌کنندگی 
محمدرضا مصباح و سجاد نصراللهی نسب 
و کارگردانی بابک خواجه پاشا، »سفر به 
تاریکی« به‌تهیه‌کنندگی محمدمهدی نخعی‌راد 
و کارگردانی علی بصیری‌نیک، »سیارک« 
به‌تهیه‌کنندگی و کارگردانی مهدی حسینی‌وند،  
»سینگو« به‌تهیه‌کنندگی ایرج محمدی و 
کارگردانی علیرضا محمدی روزبهانی، »قهرمان 
من« به‌تهیه‌کنندگی مرتضی آتش زمزم 
و محسن آتش زمزم و کارگردانی مرتضی 
آتش‌زمزم، »کاپیتان« به‌تهیه‌کنندگی سیدصابر 
امامی و کارگردانی محمد حمزه‌ای، »مسافری 

از گانورا« به‌تهیه‌کنندگی سیدمحمدحسین 
علمدار و کارگردانی سیداحمد علمدار،»ملکه 
آلیشون« به‌ تهیه‌کنندگی و کارگردانی ابراهیم 
علی  به‌تهیه‌کنندگی  »هوک«  نورآورمحمد، 
آشتیانی‌پور و کارگردانی حسین ریگی و »یک 
تکه ابر« به‌تهیه‌کنندگی و کارگردانی علی 
قوی‌تن در بخش مسابقه ملی نمایش داده 
می‌شوند که »کاپیتان«، »هوک« و »در آغوش 
درخت« پیش‌تر در جشنواره فجر رونمایی شده 

بودند.
جشنواره فیلم کودک و نوجوان این روزها 
در اصفهان در حال برگزاری است و باید به 
تماشای فیلم‌ها نشست تا پایان جشنواره بتوان 
ارزیابی دقیق تری از وضعیت آینده سینمای 
کودک و ورود نسل جدید در آن داشت و پاسخ 
این پرسش را هم گرفت که آیا سینمای کودک 

در حال پوست‌اندازی است؟

 پوست‌اندازی سینمای کودک و نوجوان 

آتیلا قلبش را در جعبه‌ اسباب بازی جا گذاشت
آتیلا پسیانی سال‌ها قبل دلش را در جعبه‌هایی که آنها را هم دلی تزیین کرده 
بود گذاشت؛ جعبه‌هایی که روی صندوق‌های میوه قرار گرفته‌ بودند و می‌شد 
هواپیمایی با چهار چرخ به زنجیر کشیده‌ شده، ساعتی متوقف بر روی ۲۰ دقیقه 

به چهار، دفتر خاطراتی قفل شده و یک ورق قرص نیمه تمام را در آن دید.
عاشق بازی بود و هر از گاهی بازی را از تئاتر و تلویزیون برمی‌داشت و به زمین 
دیگری می‌برد. بازی، مومی در دستانش بود؛ گاه در گروه تئاتری با عنوان 
»بازی«، گاه برای بازی جلوی دوربین تلویزیون و سینما و گاه هم برای ساخت 

مجسمه‌ها و به تعبیر خودش »اسباب‌بازی‌هایی برای بچه‌های بزرگ«. 
بازی و بازی کردن را گرامی‌ می‌داشت و مخاطب را با برداشتی آزاد از بازی‌هایش 
وا گذاشته بود؛ برداشت آزاد از جعبه‌هایی که اسباب‌بازی بچه‌های بزرگ 

می‌دانستشان و آن‌ها را برای دلش خلق کرده بود. 
این هنرمند سینما، تئاتر و تلویزیون راه مجسمه‌سازی را هم مثل یکی از 
بازی‌های خود پیش گرفته بود. اردیبهشت ماه سال ۸۶ جعبه‌هایش را در یک 
گالری به نمایش گذاشت. نمایشگاه اسباب‌بازی بچه‌های بزرگ آتیلا پسیانی، 
هنرهای نمایشی و هنرهای تجسمی پیوندی را برقرار می‌کرد و او از این راه بار 

دیگر به هنر تجسمی اهمیت داد.
آتیلا پسیانی نیم‌نگاهی به هنرهایی چون عکاسی و خلق مجسمه‌ها داشت. او 
گرچه که خود به صورت حرفه‌ای عکاسی نمی‌کرد اما در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ و 
تاسیس گروه نمایشی »بازی« که حلقه اصلی آن را اعضای خانواده‌اش و سایر 
هنرمندان تئاتر حلقه دوم آن را شکل می‌دادند عکاسی را در اولویت‌های خود 
قرار داد؛ به طوری که حمید جبلی به عنوان عکاس از تمرینات گروه بازی 
تصاویری را ثبت می‌کرد. این موضوعی است که آن زمان، کمتر مورد توجه 

هنرمندان حوزه نمایشی بود.
او عاوه بر این، با حضور فعالش در دهه ۸۰ در موزه‌ هنرهای معاصر تهران 
نیز بار دیگر نگاهش را به حوزه تجسمی معطوف کرده بود. پسیانی با موضوع 
»پرواز پایداری« پرفورمنسی را در موزه‌ی هنرهای معاصر، همزمان با حضور در 

نمایشگاه هنر جدید، در اردیبهشت ماه سال ۸۶ برگزار کرد.
او با عنوان »آناتو تیغ« نیز نمایشگاهی از آثار حجمی دیده‌نشده‌اش را با 
پرفورمنسی همراه کرد که خردادماه سال ۸۶ در تهران به‌نمایش درآمد. او در 
این نمایشگاه تعدادی از آثار حجمی و مجسمه‌هایش را به‌همراه پرفورمنسی ـ 
پیوند هنرهای نمایشی و هنرهای تجسمی ـ از گروه تئاتر »بازی« با عنوان »آناتو 

تیغ« در گالری خاک به‌نمایش گذاشت.
منبع: ایسنا

نگاه

مراسم رونمایی از نمایش رادیویی »شرح 
صدر« با حضور حورا صدر ـ فرزند امام موسی 
صدر، محسن سوهانی ـ مدیرکل هنرهای 
نمایشی رادیو و رادیو نمایش و هنرمندان 
نمایش رادیویی »شرح صدر« در موسسه 
فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر برگزار شد.
به گزارش ایسنا، محسن سوهانی مدیر کل 
هنرهای نمایشی رادیو در این مراسم گفت: به 
نظرم اندیشه، روش و منش امام موسی صدر، 
همان گونه که توانست جامعه چندفرهنگی و 
چندپاره لبنان را به وحدت و انسجام برساند، 
مي‌تواند شاه کلیدی برای حل تعارضات در 
مناسبات و معادلات پیچیده جهان امروز باشد.

وی افزود: لبنان کشوری چند فرهنگی 
است و امام موسی صدر توانست با هنرمندی 
تمام طی ۱۹ سال در مقام رهبر شیعیان 
لبنان آن جامعه چند پاره را بر مبنای گفتمان 
تشیع به همگرایی برساند. مدیر رادیو نمایش 
تأکید کرد: تفکر جامع الاطراف که از اقتصاد 
تا عرفان و از مقاومت و نبرد تا صلح و مدارا 
را در برمی‌گیرد، منش انسان مداری والای 
دینی در برابر اومانیسم غربی و روش توام با 
تعامل اثربخش امام موسی صدر چه در عرصه 
حکمرانی، رشد و توسعه و چه در حوزه رسانه، 

ارتباطات و فرهنگ آموزه‌های بسیاری دارد.
مدیر رادیو نمایش اذعان کرد: در ساخت 

مجموعه نمایشی ۱۰ قسمتی »شرح صدر« 
هنرمندان رادیو نمایش بسیار ویژه و حرفه‌ای 
عمل کردند که امیدوارم مورد توجه قرار 
گرفته باشد. در ادامه حورا صدر، مدیر موسسه 
فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر افزود: 
به نظرم در تولید این اثر کار از حد موظف 
خود خارج شده بود و علاقه دوستان در انجام 
آن کاملا معلوم است. یکی از نگرانی‌های من 
شعارزدگی در کار بود که خوشبختانه این 

اتفاق نیفتاد.
وی ادامه داد: در ابتدای کار نگران بودم 
که کار خوب دربیاید و سطحی نباشد و اینکه 
شعارزده نشود. چون من نمي‌خواستم تصویر 

مقدسی از پدرم ارائه شود چرا که ایشان آدمی 
زمینی است وباید آنچه که واقعیت هست 
گفته شود اما در نهایت با هنرمندی عوامل این 

نمایش کار قوی ساخته شد.
صدر خاطرنشان کرد: در دوران کودکی‌ام 
و در خانه پدری شنونده رادیو ایران بودم، آن 
زمان بعضی از نمایش‌ها را از رادیو می‌شنیدیم 
و حال و هوای خوبی داشت چرا که فضای 
خانه ما ایرانی بود اگر چه این روزها چندان 
شنونده رادیو نیستم اما اگر فرصت شود و آن 

را گوش بدهم لذت مي‌برم.
فرزند امام موسی صدر تأکید کرد: با سهیلا 
خدادادی نویسنده نمایش رادیویی »شرح 

صدر« دو سه جلسه، حضوری درباره کار 
صحبت کردیم و بعد ارتباط بیشتر از طریق 
خانم ادیب با ایشان بود که فایل‌ها را برای من 

مي‌فرستادند و من نظراتم را ارسال مي‌کردم.
در ادامه زهرا ادیب مسوول کتابخانه مرکز 
اسناد موسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی 
صدر در این زمینه افزود: ارتباط با رادیو نمایش 
بسیار جالب بود، صبوری و همدلی که سهیلا 
خدادادی نویسنده اثر با ما داشتند آنچنان 
به وجدم آورد که مطالب زیادی را برایشان 
ارسال کردم و باید بگویم این کار با هنرمندی 

بچه‌های رادیو نمایش بسیار شنیدنی شد.
همچنین در این مراسم سهیلا خدادادی، 
نویسنده نمایش رادیویی »شرح صدر« گفت: 
در تمامی این قسمت‌ها جنبه‌های شخصیتی 
امام موسی صدر را که پنهان بود برای مخاطب 
پیدا کردم، اینکه ایشان با تمام مشغله‌های 

سیاسی که داشتند از خانواده غافل نبودند.
در ادامه مینو جبارزاده کارگردان نمایش 
رادیویی »شرح صدر« افزود: نکات برجسته 
اخلاقی امام موسی صدر و اینکه ایشان به 
هر آنچه که مي‌گفتند عمل مي‌کردند برای 
همه ما ارزشمند بود چرا که امام موسی صدر 
برای سعادت انسان‌ها فراتر از مرزو ملیت عمل 

مي‌کرد و فقط به انسان بودن فکر مي‌کرد.
وی تأکید کرد: تعداد بازیگران این کار زیاد 
بود و خوشبختانه آقای سوهانی مدیر رادیو 

نمایش قبول کردند و کار ویژه دیده شد.
زهرا عبدالله زاده، تهیه کننده نمایش 
رادیویی »شرح صدر« نیز در این باره گفت: 
برای تهیه این کار نزدیک به شش فیلم 
سینمایی دیدم . فیلم‌های مختلف از لبنان که 
بتواند مرا با آن فضا و نوع موسیقی‌هایی که در 

آن برنامه استفاده کنم آشنا کند.
حمید یزدانی به نمایندگی از بازیگران تأکید 
کرد: متن قابلیت‌های خوبی داشت و بسیار 
روان بود و حساسیتی هم که کارگردان این 
کار خانم جبارزاده داشتند بر غنای آن افزود. 
بر اساس آنچه که رادیو نمایش اعلام کرده 
است، در پایان امین رهبر، مدیر دفتر ادبیات 
نمایشی رادیو نمایش افزود: این کار دغدغه 
دلی مدیر رادیو نمایش و مدیر رادیو فرهنگ 
بود و برای نگارش آن مي‌بایست نویسنده‌ای 
را پیدا مي‌کردم که همراه و نخبه باشدو خانم 
سهیلا خدادادی جز معدود نویسندگانی 
هستند که هر دو را دارند و انصافا که در بخش 
اجرا بهترین‌های رادیو نمایش حضور داشتند، 
از طرفی همکاری دکتر سوهانی مدیر رادیو 
نمایش که کار را ویژه دیدند باعث شد تا اثر 

قابل قبول و شریفی تولید شود.
در انتهای این مراسم، از نمایش رادیویی 

شرح صدر رونمایی شد.

»حورا صدر« در مراسم رونمایی از نمایش رادیویی »شرح صدر«:

نمی‌خواستم تصویر مقدسی از امام موسی صدر ارائه شود

مروری بر آداب حضور در کنسرت

ما همیشه دیر می‌رسیم؛ حتی وقتی کنسرت داریم

احتمالا برای هر کدام از ما پیش آمده که 
خود را به موقع و حتی زودتر به یک کنسرت 
رسانده‌ایم تا با خیال راحت وارد سالن شویم 
و از اجرای زنده لذت ببریم اما وقتی که به 
سالن رسیده‌ایم با تأخیرهای حتی یک ساعته 
مواجه شده‌ایم؛ تأخیرهایی که گاه به طولانی 
شدن گریم خواننده، مسائل فنی و صوتی و ... 

برمی‌گردد.
به گزارش ایسنا، حضور در کنسرت‌های 
موسیقی مانند سایر موقعیت‌های اجتماعی 
نیازمند رعایت آدابی مشخص برای حفظ 
حقوق خودمان و دیگران است. واقعیت این 
است که همه افرادی که به تماشای کنسرت 
می‌آیند، وقت و هزینه صرف کرده‌اند؛ پس 
لازم است که ما مخاطبان با رعایت این آداب 
به حقوق یکدیگر احترام بگذاریم. هرچند 
که هنرمندان هم نسبت به مخاطبانی که 

به کنسرتشان می‌آیند،‌ مسئول هستند و 
موظف‌اند علاوه بر ارائه موسیقی با کیفیت، 
با حضور به موقع بر صحنه اجرا و زمان‌بندی 

مناسب، مخاطب خود را تکریم کنند.
خوانندگان  از  یکی  پیش  چندی 
آمریکایی به نام »لانا دل ری« در یکی از 
به  انگلیس  تابستانه  فستیوال‌های موسیقی 
نام Glastonbury شرکت کرده بود که 
با چهل دقیقه تأخیر روی صحنه رسید؛ اما 
مسئله اینجاست که این تأخیر برای مخاطبان 
موسیقی انگلستان و خود جشنواره اتفاقی 
عادی نبود و موجب ناراحتی طرفدارهای او 
شد. همچنین جشنواره درست رأس ساعت 
اتمام برنامه سیستم‌های صوتی را قطع کرد 
و از خواننده و طرفدارانش خواست که سالن 

را ترک کنند.
پس از این اتفاق، بسیاری از رسانه‌های 

جهان از رویترز گرفته تا نویورک‌تایمز و 
بیلبورد به این موضوع پرداختند و تیغ انتقاد 
خود را به سمت این خواننده گرفتند که چرا 
به علت طول کشیدن آرایش موهایش دیر به 
روی صحنه رسید؟ همچنین در فضای مجازی 
هم بسیاری از »دل ری‌« سوال کرده بودند که 
چرا برای مخاطب خود ارزش قائل نیست و دیر 
روی صحنه رفته است؟ حتی مسئله جالبی 
که می‌توان به آن اشاره کرد این بود که کمتر 
کسی جشنواره و سالن را بابت قطع کردن 
سیستم‌های صوتی رأس ساعت مورد مواخذه 
قرار داده بود و مخاطب اصلی انتقادها، خواننده 
و تیمش بودند و از او خواسته شده بود که در 

مقابل طرفدارانش مسئولیت‌پذیر باشد.
اما این اتفاق تنها به همین یک بار ختم 
نشد و به فاصله کوتاهی پس از جشنواره 
 British جشنواره  در   ،Glastonbury
Summer Time هم بیش از ۱۷ دقیقه دیر 
رسید و این بار مجبور شد که به صورت رسمی 

برای تأخیرهای خود عذرخواهی کند.
در این بین اما شاید برای ما ایرانی‌ها چنین 
تأخیرهایی جزو زندگی روزمره هر کدام از ما 
باشد و این سر و صدای رسانه‌ای برای تأخیر 
در یک کنسرت برایمان عجیب تلقی شود 
اما واقعیت این است که این گونه تأخیرها 
در بسیاری از نقاط جهان عجیب است؛ به 
خصوص که بحث پول و هزینه مردم در 

رویدادی مانند کنسرت در میان باشد.

اما چنین اتفاقاتی در میان رسوم مردم 
ایران چندان عجیب نیست و خیلی چیزها 
تأخیر دارد، از قرارهای دوستانه گرفته تا 
کنسرت‌ها و پروازها؛ اما اگر بخواهیم دلیلی 
علمی برای این امر ذکر کنیم، شاید بتوانیم 
بگوییم که عادتِ دیر رسیدن در چند عامل از 
جمله درک فرد از مفهوم زمان، مدیریت زمان 

و شخصیت فرد ریشه دارد.
حالا از عجیب بودن تأخیر در کنسرت هم 
که بگذریم، به طور کلی حضور در جایی مانند 
کنسرت موسیقی بسته به آن ژانر موسیقی 
و حال و هوایش آدابی دارد که باید در نظر 
گرفت. مثلا اگر در یک کنسرت کلاسیک یا 
در سالن اپرا حضور پیدا کنیم، باید از همراه 
داشتن کودکان، روشن بودن تلفن همراه، 
ایجاد هر گونه سرو صدا، خوردن و آشامیدن، 
بلند شدن از روی صندلی، تشویق‌های نا 
به جا مانند دست زدن حین موومان‌ها در 
کنسرت‌های کلاسیک و فیلم‌برداری پرهیز 

کنیم.
اما با این حال شرکت در کنسرت‌های پاپ، 
فیوژن و ... شرایطی کاملا متفاوت دارند؛ به 
خصوص اینکه در فضای باز برگزار شوند؛ 
زیرا در این کنسرت‌ها همخوانی با خواننده، 
حضور کودکان، فیلم‌برداری، بلند شدن از روی 
صندلی، تشویق و بعضا خوردن و آشامیدن 
حداقل در خارج از مرزهای ایران، چندان 
مانعی ندارد. اما خط قرمزهایی هم وجود دارد 

که عدم رعایت آن ممکن است باعث ایجاد 
درگیری با سایر مخاطبان شود.

پرت کردن وسیله از روی عصبانیت به 
سمت خواننده و هنرمندان نه در ایران و نه 
در خارج از کشور اتفاقی رایج نیست؛ چه بسا 
که در تابستانی که گذشت چندین نمونه‌ در 
 Bebe Rexha کنسرت‌های افرادی از جمله
و Drake رخ داد که بسیار حاشیه‌ساز بود و 
بعضا خطرناک تلقی شد. درحقیقت در یک 
نمونه از پرتاب اشیا به سمت خوانندگان، 
می‌توانیم به کنسرت Drake اشاره کنیم 
که یکی از تماشاچیان تلفن همراه خود را به 
سمت او پرتاب کرد و پس از برخورد با مچ 
دستش دچار آسیب‌دیدگی شد؛ با این حال 
او به برگزاری کنسرتش ادامه داد، باجود اینکه 
دچار سردرگمی و تعجب شده بود که چرا یک 
نفر باید تلفن همراه خود را به سمت او پرتاب 

کند!
به هر حال ممکن است هر نوع اتفاقی در 
یک کنسرت رخ بدهد که برخی از آنها جزو 
وقایع نادر است، اتفاقاتی مانند حمل اسلحه 
به سالن و یا حتی اقدام به تیراندازی یا مرگ 
ناگهانی یکی از مخاطبان در کشورهای غربی 
سابقه داشته است؛ هر چند که احتمال رخ 
دادن چنین اتفاقاتی آنقدر بالا نیست و ما 
می‌توانیم با رعایت قوانین و حداقل‌هایی 
 مانند رسیدن به موقع، از پیامدهای 

بعدی جلوگیری کنیم.

آخرین وضعیت انتقال پیکر آتیلا پسیانی به ایران
ایرج راد، رئیس هیات مدیره خانه تئاتر خبر داد که براساس برنامه‌ریزی‌های 

انجام شده قرار است پیکر آتیلا پسیانی، روز سهشنبه به ایران برسد.
او در گفت‌وگو با ایسنا درباره جزئیات مراسم خاکسپاری این هنرمند توضیح 
داد: فعلا قرار است کمیته مشترکی میان ما و خانه سینما تشکیل شود تا در 
این کمیته درباره این موضوعات تصمیم‌گیری شود ولی تا این لحظه آنچه 
اعلام شده، زمان رسیدن پیکر این هنرمند است که روز سه‌شنبه، ۱۸ مهر 

ماه خواهد بود.
به گفته او، این کمیته مشترک جلسه‌ای دارد که در پی آن جزییات 

خاکسپاری آتیلا پسیانی مشخص می‌شود.
آتیلا پسیانی، هنرمند تئاتر، سینما و تلویزیون روز جمعه ۱۴ مهر ماه در 

فرانسه و بعد از مدتی مبارزه با بیماری، درگذشت.

»سیزده سالگی« نوید محمدزاده مسافر آلمان شد
فیلم کوتاه »سیزده سالگی« به کارگردانی صمد علیزاده به سی و نهمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه اینترفیلم برلین راه یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه »سیزده سالگی« 
به کارگردانی صمد علیزاده و تهیه‌کنندگی نوید محمدزاده، در ادامه حضور 
جهانی خود، در سی و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه اینترفیلم برلین 

به رقابت خواهد پرداخت که مورد تایید آکادمی اسکار است.
جشنواره اینترفیلم به لحاظ قدمت دومین جشنواره بین‌المللی در برلین 
است و به لحاظ اعتبار و اهمیت نیز در کنار دیگر جشنواره‌های معتبر 
آلمان از جمله‌هامبورگ و اوبرهاوزن قرار می‌گیرد. این جشنواره علاوه بر 
بخش رقابتی اصلی شامل بخش‌های جنبی متنوع از جمله بازار فیلم کوتاه، 

ورکشاپ‌های متنوع، پیچینگ و... دارد.
سی و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه اینترفیلم ۲۳ تا ۲۸ آبان ماه 

)۱۴ تا ۱۹ نوامبر ۲۰۲۳( در برلین برگزار مي‌شود.
»سیزده سالگی« به نویسندگی مشترک صمد علیزاده، بهمن و بهرام ارک در 

ژانر اجتماعی، به زبان ترکی تولید شده است.
صمد علیزاده پیش از این، تندیس بهترین فیلم کوتاه بیست و دومین جشن 

حافظ )دنیای تصویر( را نیز برای »سیزده سالگی« از آن خود کرده است.
سمانه نوری وند، رقیه ولیپور، حسن سلمانی، امین فقیه و احمد شعبانی در 

این فیلم کوتاه ایفای نقش دارند. 
در خلاصه داستان »سیزده سالگی« آمده است: »هلیا دختر سیزده ساله‌ای 
است که یکباره با ممانعت دوچرخه سواری از سوی خانواده مواجه می‌شود 

و او را دچار چالش‌هایی می‌کند..«

اجرای تازه ارکستر سمفونیک تهران
کنسرت‌های ارکستر سمفونیک تهران در مهرماه با دو اجرای تازه ادامه 

پیدا می‌کند.
به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی، ارکستر سمفونیک تهران که برای 
نخستین بار ۶ اجرا در یک ماه برگزار مي‌کند، با قطعاتی جدید میزبان 

علاقه‌مندان خواهد بود. 
اولین اجراهای پاییزه ارکستر سمفونیک تهران به رهبری منوچهر صهبائی، شب 
گذشته با استقبال کم نظیر مخاطبان به پایان رسید؛ این در حالی است که 
کنسرت فوق ۳ بار تمدید شد و بلیط‌های هر ۴ شب این دور از کنسرت‌ها به 

پایان رسید و اصطلاحاً Sold Out شد.
در پی این استقبال، ارکستر سمفونیک تهران برای ۲ شب دیگر و با قطعاتی 

متنوع به رهبری منوچهر صهبائی به روی صحنه ميرود.
در این اجراها اورتور عروس فیگارو اثر موتسارت، سمفونی شماره ۴۴ 
اثر‌هایدن، رومانس شماره ۲ در فاماژور اثر بتهوون و سمفونی شماره ۵ اثر 

شوبرت نواخته مي‌شود. 
در این کنسرت، محمدرضا کریمی در قطعه رومانس بتهوون سولیست ویولن 

است.
تالار وحدت میزبان کنسرت تازه ارکستر سمفونیک تهران به رهبری 

منوچهر صهبائی است.
این اجراها ۲۷ و ۲۸ مهرماه برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند جهت 
 www.iranconcert.com تهیه بلیت به سایت ایران کنسرت به نشانی

مراجعه کنند.

»زنی با ساعت« ۱۲۰ میلیون دلار می‌فروشد
نقاشی پابلو پیکاسو با عنوان »زنی با ساعت« در حراجی ساتبیز نیویورک 

حراج خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود ۱۲۰ میلیون دلار به فروش برسد.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، این نقاشی که معدود نقاشی اثر پیکاسو 
است که سوژه اصلی آن ساعت مچی بر دست دارد، اثر سال ۱۹۳۲ است که 

پرتره‌ای از زنی به نام »ماری ترز والترز« است. 
این یکی از سه اثر مهم این هنرمند است که دارای یک ساعت است، اگرچه 
پیکاسو مجذوب ساعت‌ها بود و چندین نمونه زیبا و گران قیمت را در اختیار 

داشت.
این پرتره برای اولین بار از روز شنبه )۱۵ مهرماه( به مدت پنج روز در 
لندن به نمایش گذاشته ميشود و ماه آینده توسط ساتبیز نیویورک به حراج 
گذاشته شود. برآورد فروش این اثر نقاشی بیش از ۱۲۰ میلیون دلار )۹۹ 

میلیون پوند( است.
پیکاسو »زنی با ساعت« را در »سال شگفت‌انگیز« خود و در حالی که در 
سن ۵۰ سالگی خود را آماده نمایشگاه مرور آثارش در پاریس می‌کرد، 
نقاشی کرد. این اثر که با رنگ‌های زنده نقاشی شده، والتر را نشسته نشان 
می‌دهد، در حالی که روی مچ دست او ساعتی با صورت ساده و بند زرد 

مشخص است.
»ماری ترز والتر« الهام‌بخش نقاشی‌ها، طراحی‌ها و مجسمه‌هایی بود که 

برخی از آن‌ها بهترین آثار هشت دهه‌ حرفه پیکاسو محسوب می‌شوند.

اخبار کوتاه


